
DCP-02 (ANEXO 70)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SAFIN
GOB1ERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

SECRETARlA DE ADMINISTRAClbN Y FINANZAS 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAClbN Y FINANZAS 

DIRECCI6N GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 
DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 

SUBDIRECClbN DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS PROVEEDOR
13/04/2023PROVEEDOR 004816-LUIS RENE GUZMAN RODRIGUEZ
OSV-0165DOMICILIO ARGENTINA; NO. EXT. 108; ENTRE CALLE 16 Y AVENIDA GOBERNADORES; SANTA

RV1415-0020ANA; CP. 24050
TELEFONO 981 981 131 8314CODIGO POSTAL 24050 RV1415-0020 - 02/03/2023

DATOS DEPENDENCIA
RAMO 14-SECRETARiA DE PROTECCION Y SEGURIDAD CIUDADANA 

UNIDAD 15-Unidad Administrativa
GARANTIA DE PILA DE UN AllO, Y DESPUES DEL MES SIGUIENTE ES CON AJUSTE A LA P6LIZAOBSERVACIONES

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
FORMA DEPAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 30 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DEPAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
GARANTIA MANODEOBRA 30 Dias PLAZO DE ENTREGA 3 Dias habiles

SERIE 3VW2W1AJ2FM312716
CILINDROS 5

PLACA DJK-728-A 
MODELO 2015

DESCRIPClbN VOLKSWAGEN JETTA SEDAN MK TRENDLINE TIPTRONIC

LINEA AUTOMOVIL 
KILOMETRAJE 192323

LITRAJE 2.5L DISENO MOTOR GASOLINA

CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTEPARTIDA

$1,080.002612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

6 $130.00 $780.000024 BOTE GOHNERACEITE 15W40 MULTIGRADO PARA MOTOR A GASOLINA 
DE 946 ML

$150.000347 ANTICONGELANTE DE 3.785 ML GALON PISTON 2 $300.00

/$9,389.002961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

0005 1 $180.00 $180.00FILTRO DE ACEITE PIEZA GOHNER

0161 TFVICTOR 1 $4,800.00 $4,800.00JUEGO DE EMPAQUES DE MOTOR JUEGO

0832 1 $2,854.00 $2,854.00PIEZA MOTORCRAFTACUMULADOR BCI 47 (ESPECIFICACIONES CA 690 CCA 
550 AMP. CR 85 MIN 12V POLARIDAD (-, +)
DEJANDO CAS A CAMBIO

1041 $680.00 $680.00CODO DE TOMA DE AGUA PIEZA KANADIAN 1

BUJIAS DE LARGA DURAClbN0004 $125.00 $625.00PIEZA NGK 5

4327 1 $250.00 $250.00SILICON ALTAS TEMPERATURAS PIEZA MO PAR

/3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $8,500.00
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IMPORTECONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIOPARTIDA

$4,000.00 $4,000.00N/A 10033 SERVICIOREVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE 
ENFRIAMIENTO DE MOTOR/REPARACION DE 
RECALENTAMIENTO DE MOTOR, BAJAR Y MONTAR 
CABEZOTE,COLOCACION, DE CODO DE AGUA, EMPAQUE 
DE MOTOR, SELLADO CON SILICON, BATERIA, 
BUJIAS, FILTRO DE ACEITE, SUMINISTRAR ACEITE 
AL MOTOR Y ANTICONGELANTE

N/A $4,500.00 $4,500.0010174 SERVICIOSERVICIO DE TORNO (RECTIFICAClCN DE ASIENTO DE 
VALVULA, AJUSTAR ARBOL DE LEVAS, AJUSTAR 
GUIAS, SOLDAR, RELLENAR PICADURA, CEPILLADO Y 
DESINCRUSTADO) 

$18,969.00 / 
$3,035.04 /

$0.00

SUBTOTAL

IVA
RESICO

$22,004.04 /TOTAL

(SON: VEINTIDCS MIL CUATRO PESOS 04/100 M.N )

Cadena Original: |14|15||OSV-0165|4816|220040400|13042023|20|71|
Cadena Encriptada : yMrS4f23lzANq92sh5snocmtSoaUPydFDPfpDoApweuY4lmYoSFw0hJbr9uSCoaV

Lie. Walter Gabriel Chan Tarray 
Subdirector de Servicios

\

eLAdrfan Alcudia Moo 
le Control Patrimonial

Lie.

'•S’'
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KS.DATOS SIACAM

MontoCLAVES PRESUPUESTARIAS

$9,860.002111114151712AA078000E004002100890N115A3551
10,891.242 111 114151712 A.A078000EG 040 02100890N115A2961
$1,252.802111114151712AA )78000E0040021 :0890vi'5A2612
$22,004.04

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto por los articulos 2, 15, 22 fraccidn II y 28, fraccidn XLVIII, de la Ley Organica de la 
' ‘nistracidn Piiblica del Estado de Campeche; los servicios contemplados en la misma. se adjudicate de manera directa, en t6rminos de lo

ado por los dispositivos 22, 34 fraccion IV, 39 y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche; articulo 2 fraccion VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 36, 
fraccibn I. del Reglamento Interior de la Secretana de Administracibn y Finanzas de la Administracibn Piiblica del Estado de Campeche; asi como de acuerdo 
a lo establecido por el numeral 3.3.10. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.

La erogacibn de los servicios contemplados en la presente orden, se realizat con cargo a la estructura programbtica:

CLASIFICACI6N ECONOMICA
1.GASTO CORRIENTETGTIRO DE GASTO

1. NO ETIQUETADOPUENTE DE ORIGEN FO
PUENTE DE FINANCIAMIENTO

TP 5. RECURSOS FEDERALESTIPO DE PUENTE
A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL (PARTICIPACIONES)PUENTE ESPECIFICA PE

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacibn propuesta. Deberb hacer entrega de los bienes y /o servicios a la persona asignada 
previa identificacibn en el plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dfa hbbil siguiente de la recepcibn por la Dependencia u Drgano 
administrative desconcentrado.

En los casos que existan dia (s) habil (es) dentro del plazo de entrega, tal como se sehala en el calendario oficial de labores, estas no se deberbn 
' 'ibilizar en el plazo de entrega, entendiendose como dias hbbiles de lunes a viernes en un horario de 8:00 a 16:00 horas.

jependencia verificarb conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias deberb apegarse conforme a lo dispuesto en el 
articulo 45 Parrafo II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Sen/icios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para brdenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta 
$100,000.00 pesos con IVA incluido, sera a travbs de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo 
estipulado en el articulo 3.3.10 pbrrafo dbcimo del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Artfculos 50, 51 fraccion III, 
52, fraccibn I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, "el Estado" procederb a un descuento en la facturacibn por una cantidad igual a 5 al miliar diarios 
mientras dure el incumplimiento, hasta 20 dias naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este 
plazo se procederb a cancelacibn definitiva de la presente orden, de conformidad con lo senalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacibn de plazos de cumplimiento, esta se realizarb por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las 
partes, de conformidad con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, debiendo “El Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y 
documentacibn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccibn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracibn y Finanzas.
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Cabe senalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los 
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienestbrminos del pedido, asf

Muebles del Estado, por las normas que de ella emanen y el Codigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de 
Adquisiciones.Serb responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del Irbrnite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de
la Secretaria de Administracion y Finanzas, debera enviar los complementos de pages mediante oficio y/o correo electronico de la Direccion General de 
Control Patrimonial y Servicios Generales.

B^sficio de solicitud 
Taj?
Ej FORMATO ETC P.-01

□ NO EFECTIVIDADCTIVIDADNombre

Fecha
RMATO DCP-03

Firms
P^FIRMA 
□^ONFORME

QiK\Cs cxsV,Cargo
□ NO CONFORME

13/04/2023 Pagina 4 de 4Vo. Bo. JORGE MANUEL MEJIA CHA8LE 
CINTHIA KARINA FERNANDEZ GONZALEZ 
MARIA NICANORA COH Kc/h

OSV-0165Revisb
RV1415-0020Analista


